



gemeente

Zoetermeer

2de Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding
"Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen,
betonputten en toegangscontrolesystemen"

Datum: 11-04-2025

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 39 1ste Nvl	Wat is de maximale tijd dat de trommel op slot mag zijn tussen twee trommelstortingen?	Daar is geen maximale tijd aan gesteld. Uitsluitend de maximale tijd van 60 seconden voor vijf zakken in eis E-2.22 gesteld.
2	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 53 1ste Nvl	Mag inschrijver er ook vanuit gaan dat dit opgaat bij andere zaken die zowel opdrachtgever als opdrachtnemer niet in de hand heeft, denk aan protesten uit de openbare ruimte, archeologische vondsten, etc.?	Indien het zaken betreft die te maken hebben met de desbetreffende openbare ruimte of die aan de opdrachtgever te wijten zijn dan is dat akkoord. Voor overige zaken is het niet akkoord.
3	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 64 1ste Nvl	Mag inschrijver er dan van uitgaan dat voor prijsregel 2.04 er een prijs afgegeven moet worden voor het leveren en plaatsen van een kunststof witte stroomkast met 3 aansluitingen, inclusief het trekken van de stroomkabel naar de betreffende betonput?	Dat is niet correct. Indien er wel een stroomaansluiting op de locatie aanwezig gelden de prijzen zoals deze zijn ingevuld bij prijsinvulformulier item 2-01, 2-02 en 2-03. Indien inschrijver een nutsaanvraag moet aandienen dan kunnen de extra kosten die daarmee gemoeid zijn worden doorbelast conform item 2-04 van het prijsinvulformulier.
4	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 64 1ste Nvl	Openbaar netbeheerkosten zijn externe kosten die altijd met onderliggend factuur 1 op 1 doorbelast kunnen worden. Graag deze kosten dan ook uit regel 2.04 halen.	Dat is niet akkoord. Zie tevens het antwoord op vraag 3.
5	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 63 1ste Nvl	Mag inschrijver er van uitgaan dat het leveren en plaatsen van de stroomkast niet onder 2.01 t/m 2.03 ingegeven hoeft te worden, maar alleen in 2.04?	Dat is niet correct. Zie tevens het antwoord op vraag 3.
6	08 - Formulier vragen NVI		Vraag 63 1ste Nvl	Het inbouwen van de toegangscontroleystemen ligt niet binnen het verantwoordelijkheidsgebied van het perceel ondergrondse perscontainer, maar in perceel 1. Wilt u dit laten vervallen svp?	Dat is niet akkoord. Het toegangscontrolesysteem dient ingebouwd te worden door de inschrijver van perceel 2 (het wordt door de opdrachtgever of de winnende inschrijver van perceel 1 aangeleverd).
7	03 - PVE		E-2.00	U schrijft dat de toegangscontrolesystemen van GSD zijn. Is dit correct? Volgens onze informatie is dit niet juist.	De naam GSD is hier uitsluitend informatief bedoeld en mag worden vergeten. Zoals beschreven in deze eis zijn er twee situaties mogelijk: Situatie 1: de perscontainer wordt op een bestaande locatie geplaatst. De benodigde elektronica wordt door de opdrachtgever aan de inschrijver aangeleverd. Situatie 2: de perscontainer wordt op een nieuwe locatie geplaatst. De elektronica wordt tevens door de opdrachtgever aan de inschrijver geleverd. De naam/fabrikant van deze elektronica is nog niet bekend omdat de winnaar van perceel 1 pas bekend zal worden na gunning van perceel 1 (de gunning voor perceel 1 staat gepland voor eind oktober 2025.
8	Mededeling van de aanbestedende dienst: Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				